

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	Cinarizina 25 mg, comprimido.	578	1.500,000	0,0780	117,00
ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	Diltiazem 60 mg, comprimido	578	1.500,000	0,1560	234,00
ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	Raniditina 25 mg/ ml ampola 2 ml.	578	50,000	0,3900	19,50
ANDRE FERNANDO CAETANO	Serviços de manutenção de Ar Condicionado 12.000 Btus	623	3,000	230,0000	690,00
ANDRE FERNANDO CAETANO	Válvula reservatória.	625	2,000	275,0000	550,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Toner compatível 226 X.	603	2,000	198,0000	396,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Tonner compatível 48 A.	603	2,000	198,0000	396,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Cabo de freio	568	1,000	115,0000	115,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Coxim sup amortecedor dianteiro.	587	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Mão de Obra	569	1,000	280,0000	280,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Pastilha de freio	570	1,000	200,0000	200,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Rolamento amortecedor dianteiro.	568	2,000	150,0000	300,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	serviço de mão de obra mecânica;	571	0,500	70,0000	35,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Serviço de mão-de-obra para veículo Spin QJG 2886.	588	1,000	70,0000	70,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	Glicosamina, sulfato+condroitina, sulfato 500 + 400 mg cápsula.	580	15.000,000	1,3500	20.250,00
F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Alprazolam 0,5 mg, comprimido	577	5.000,000	0,1050	525,00
ILHATEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDIC	Bateria Li-pometro 11,1 2200 mah 30c	608	1,000	577,0000	577,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Cloridrato de lidocaina 2%gel.Tubo de 30 gramas.	602	100,000	5,7000	570,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Sonda uretral de alívio n.º 10 siliconizada	602	500,000	0,6400	320,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Sonda uretral de alívio nº 12 siliconizada	602	2.000,000	0,6600	1.320,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro ar FAP 3271/2	584	1,000	64,9300	64,93
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro Cabine AKX 3565/C	584	1,000	50,5800	50,58
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro combustível FCD 2181	584	1,000	209,8900	209,89
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro óleo WOE 510	584	1,000	41,5300	41,53
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Óleo lubrificante multiviscoso sintético para motores movidos a gasolina e álcool, classificação API SL SAE 5W40.	583	5,000	26,5000	132,50
NADIA APARECIDA LORENCETTE ANATOMIA PAT	Exame citopatológico cervico vaginal/microflora rastreamento (02.03.01.001-9)	626	3,000	6,9700	20,91
NADIA APARECIDA LORENCETTE ANATOMIA PAT	Exame citopatológico cervico vaginal/microflora rastreamento (02.03.01008-6)	626	19,000	7,3000	138,70
NADIA APARECIDA LORENCETTE ANATOMIA PAT	Exames Anátomo Patológico.	627	4,000	24,0000	96,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Conserto cadeira odotológica.	572	1,000	212,0000	212,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Pino de segurança plastico.	586	1,000	15,0000	15,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Selo segurança silicone.	586	2,000	20,0000	40,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Serviço conserto autoclave cristofoli21 1.	585	1,000	190,0000	190,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Compressa de gaze 10 x 10 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm 20 cm x 40 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 10 x 10 cm quando dobrada, 900 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacote com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica de acordo com as normas ABNT NBR.	601	25,000	34,5000	862,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm2, 15 cm x 30 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 x 7,5 cm quando dobrada, 500 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacote com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferencia com técnica asséptica de acordo com as normas ABNT NBR	601	50,000	18,0000	900,00
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS S & R DISTRIBUIDORA LTDA	Espironolactona 25 mg, comprimido, em embalagem primária	581	10.000,000	0,1290	1.290,00
S & R DISTRIBUIDORA LTDA	Loratadina 10 mg, comprimido, em embalagem primária.	579	5.000,000	0,0570	285,00
S & R DISTRIBUIDORA LTDA	Nitrofurantoína 100 mg, cápsula, acondicionado de forma unitária fracionável conforme RDC 80/2006.	579	2.500,000	0,2150	537,50
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019.	573	1,000	119,6200	119,62
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT 2019	574	1,000	16,1500	16,15
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro Obrigatório DPVAT.	575	1,000	16,7100	16,71
SENIOR SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	Exame admissional.	629	4,000	40,0000	160,00
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Cefalexina 500 mg, acondicionado de forma unitária fracionável conforme RDC 820/2006.	576	12.000,000	0,2700	3.240,00
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Ciprofloxacino, cloridrato, 500 mg, acondicionado de forma unitária fracionável conforme RDC 80/2006.	576	4.000,000	0,2100	840,00
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Diclofenaco sódico 25 mg/ml, solução injetável.	576	50,000	0,5700	28,50
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Fluconazol 150 mg, acondicionado de forma unitária fracionável conforme RDC 80/2006.	576	1.000,000	0,3000	300,00
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Omeprazol 20 mg, cápsula.	576	30.000,000	0,0500	1.500,00
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Ranitidina cloridrato 150 mg, comprimido	576	5.000,000	0,0120	60,00
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Vitaminas do complexo B, B1, B2, B3, B5, B6 e PP, solução injetável, ampola com 2 ml, embalagem individual em cartucho ou com no máximo 50 ampolas	576	100,000	0,6900	69,00
SUPER BAZAR LTDA ME	Garrafa térmico 1,8 lts	582	3,000	129,9900	389,97
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>38.876,49</b>